
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 173 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'Anno 
2025. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 19:58  

nella sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale 
e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. SANNAZZARO/DAVIDE Sindaco SI’ 

2. MONGE/ELISA Assessore SI’ 

3. AMOROSO/GIORGIO Assessore SI’ 

4. PINNA/MARIACAROLA Assessore SI’ 

5. SPERTINO/PIERANGELO Assessore SI’ 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste quale Segretario Generale Comunale FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANNAZZARO Davide assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
DGC n.  173 del 28 novembre 2025  

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di de-

stinazione delle risorse decentrate per l’Anno 2025. 

 

 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

 RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 

 

 RICHIAMATO il vigente Regolamento Organico del Personale; 

 

 RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi e sull'accesso agli 

impieghi; 

 

 VISTA la vigente dotazione organica; 

 

 VISTO il nuovo Ordinamento Professionale ed i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il Com-

parto Regioni - Enti Locali vigenti con la relativa contrattazione decentrata nazionale ed aziendale; 

 

 RICHIAMATA la D.G.C. n. 149 in data 27.10.2025 avente ad oggetto: “INDIRIZZI E DIRETTIVE 

CONTRATTAZIONE DECENTRATA 2025”; 

 

 VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la destinazione delle risorse decen-

trate per l’anno 2025 sottoscritta in data 27.11.2025 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla dele-

gazione trattante di parte sindacale (Allegato A); 

 

 VISTA la Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria relativa alla compatibilità dei costi dell’accordo 

sottoscritta dal Responsabile Area Finanziaria e dal Segretario Comunale in data 27.11.2025 (Allegato B); 

 

 VISTO il verbale del 07.11.2025 del revisore dei conti sulla costituzione del fondo contrattazione 

decentrata anno 2025; 

 

 DATO ATTO che in data 27.11.2025 il Revisore dei Conti del Comune, ha espresso parere favorevole 

sulla preintesa del contratto collettivo integrativo sottoscritta il 27.11.2025 per il personale non dirigenziale 

(Allegato C); 

 

 RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025 autorizzando l’incremento a de-

correre dall’anno 2025 del fondo per la retribuzione di risultato al 20% (attualmente 15%) come richiesto dalle 

OOSS ; 

 

 Assunti ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti 

pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, rilasciati rispetti-

vamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria come da prospetti allegati; 

 

 Con votazione unanime; 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

D E L I B E RA 

 

1) Di approvare l’allegata ipotesi di accordo sottoscritta in data  27.11.2025 relativa al Contratto Decentrato 

Integrativo per l’anno 2025 sulla quale il Revisore dei Conti dell’Ente ha espresso parere favorevole in data 

27.11.2025. 

2) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

dell’accordo relativo al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anno 2025. 

3) Di stabilire che il Contratto Collettivo stipulato dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale del Comune – 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

4) Di stabilire ancora che, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il testo contrattuale, dovrà essere trasmesso, 

per via telematica, all’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN). 

5) Di demandare ai competenti responsabili di gestione dell’Ente l’adozione dei provvedimenti di attuazione 

al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo stipulato ed esecutivo. 

6) Ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente 

eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SANNAZZARO Davide 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
in data 28/11/2025, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.);   
 

 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 
 

 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'Anno 2025. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è tecnicamente conforme alla normativa 
che regola la materia oggetto della stessa nonché regolare e corretta nei confronti dell’azione 
amministrativa si esprime, ai sensi del 1° comma degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i.,  

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li, 27/11/2025 

 Il Segretario  
FLESIA CAPORGNO DOTT. PAOLO 

 
 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 
 

 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'Anno 2025. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile della proposta 

di deliberazione rilascia, ai sensi del 1° comma degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

e s.m.i.,  

PARERE FAVOREVOLE 

Li, 27/11/2025 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Caterina ALTINA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Relata di pubblicazione 
 

Si certifica che il presente atto n. 173/2025è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune, 
per la durata di giorni 15, a decorrere dal giorno 10/12/2025 e fino al giorno 25/12/2025. 

Cavallermaggiore, 10/12/2025 
 
 
 

Dati principali atto 
 

Ente richiedente: RAGIONERIA 

Tipo di atto: DELIBERA  G.C. 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'Anno 2025. 

 


